
 diário oficial Nº 34.541  87 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

extrato de contrato Nº 045/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/PMM, obje-
to aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para com-
por o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino 
da rede pública de Marabá - Pa, contemplados com o Programa Nacional de 
alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2021, Empresa: Herenio 
dos Santos comercio e importação EirEli - EPP, cNPJ Nº 12.283.935/0001-
01, Valor: r$ 1.150.415,60 (um milhão, cento e cinquenta mil, quatrocentos 
e quinze reais e sessenta centavos). recursos: fundo Nacional de desenvol-
vimento da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início da Vigência: 
24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de oliveira leite - Se-
cretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.
extrato de contrato Nº 043/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/PMM, 
objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, 
para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades 
de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contemplados com o Programa 
Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2021, 
Empresa: aiKY comércio e distribuição lTda., cNPJ Nº 04.848.586/0001-
08, Valor: r$ 1.149.421,00 (um milhão, cento e quarenta e nove mil, 
quatrocentos e vinte e um reais). recursos: fundo Nacional de desenvolvi-
mento da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início da Vigência: 
24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de oliveira leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.
extrato de contrato Nº 047/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/
PMM, objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e pe-
recíveis, para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados 
nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contemplados 
com o Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o 
ano letivo de 2021, Empresa: H. Mix - comércio de Produtos alimen-
tícios EirEli, cNPJ Nº 20.076.046/0001-00, Valor: r$ 988.755,50 
(novecentos e oitenta e oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais 
e cinquenta centavos). recursos: fundo Nacional de desenvolvimento 
da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início da Vigência: 
24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de oliveira 
leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.
extrato de contrato Nº 048/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/PMM, 
objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, 
para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unida-
des de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contemplados com o Pro-
grama Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 
2021, Empresa: Mega Mix distribuidora de alimentos EirEli, cNPJ Nº 
24.061.231/0001-73, Valor: r$ 157.292,50 (cento e cinquenta e sete mil, 
duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). recursos: fundo 
Nacional de desenvolvimento da Educação, por meio do PNaE/Erário Mu-
nicipal. início da Vigência: 24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. 
Marilza de oliveira leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.
extrato de contrato Nº 049/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/PMM, 
objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, 
para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades 
de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contemplados com o Programa 
Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2021, 
Empresa: Sabore frios EirEli EPP - ME, cNPJ Nº 26.544.524/0001-37, 
Valor: r$ 118.628,25 (cento e dezoito mil seiscentos e vinte e oito reais 
e vinte e cinco centavos). recursos: fundo Nacional de desenvolvimen-
to da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início da Vigência: 
24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de oliveira leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.
extrato de contrato Nº 050/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/PMM, 
objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, 
para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades 
de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contemplados com o Programa 
Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2021, 
Empresa: Jr comércio e representações comerciais EirEli, inscrita no 
cNPJ/Mf sob o Nº 31.552.803/0001-82, Valor: r$ 10.416,00 (dez mil qua-
trocentos e dezesseis reais). recursos: fundo Nacional de desenvolvimen-
to da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início da Vigência: 
24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de oliveira leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.

Protocolo: 641703
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
eXtrato ao coNtrato Nº 178/2021/seVoP, Processo admi-
nistrativo nº 1.908/2020-ceL/seVoP/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (SrP) Nº 009/2020-cEl/PMM, que gerou a ata de re-
gistro de Preços Nº 020/2020-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição de água 
Mineral, para atender a Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas 
de Marabá - SEVoP. Empresa: MaSH rEPrESENTaNTES coMErciaiS E 
aGENTES do coMErcio dE MErcadoriaS EirEli inscrita sob o cNPJ: 
35.334.8/0001-01; Valor r$ 24.322,05 (vinte e quatro mil, trezentos e 
vinte e dois reais e cinco centavos), assinatura 31/03/2021 Vigência: 
31/12/2021. fábio cardoso Moreira, Secretário de obras.
eXtrato ao coNtrato Nº 179/2021/seVoP, Processo administra-
tivo nº 839/2021-ceL/seVoP/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo 
PrESENcial (SrP) Nº 007/2021-cEl/PMM, que gerou a ata de registro de 
Preços Nº 034/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição de Eletrodoméstico, 
Split, Móveis para Escritório e Utensílios para copa e cozinha, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SE-

VoP. Empresa: PoNTo iNfo coMErcio E SErViÇo dE iNforMaTica EirE-
li, cNPJ: 08.255.726/0001-87; Valor r$ 319.483,00 (trezentos e dezenove 
mil e quatrocentos e oitenta e três reais), assinatura 31/03/2021 Vigência: 
31/12/2021. fábio cardoso Moreira, Secretário de obras.
eXtrato ao coNtrato Nº 180/2021/seVoP, Processo admi-
nistrativo nº 839/2021-ceL/seVoP/PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 007/2021-cEl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 034/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição de 
Eletrodoméstico, Split, Móveis para Escritório e Utensílios para copa e co-
zinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e obras Públicas - SEVoP. Empresa: aUGUSTU’S iNforMaTica EirEli, 
cNPJ: 10.433.143/0001-40; Valor r$ 20.873,50,00 (vinte mil e oitocentos 
e setenta e três reais e cinquenta centavos), assinatura 31/03/2021 Vigên-
cia: 31/12/2021. fábio cardoso Moreira, Secretário de obras.

Protocolo: 641704
aViso de HoMoLoGaÇÃo
adesÃo Nº 014/2021- ceL/seVoP/PMM.
Homologação do Processo n° 5.517/2021- PMM - objeto: adESÃo 
a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 011/2021 - SSaM/PMM, ProcESSo 
Nº 13.761/2020-PMM, rEfErENTE a coNcorrENcia (SrP) N° 019/2020-
cEl/SEVoP/PMM- coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para locaÇÃo dE Má-
QUiNaS E VEÍcUloS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE aGricUlTUra - SEaGri.  fornecedora: loBo coMÉrcio E 
locaÇÕES dE VEÍcUlo EirEli, cNPJ: 11.172.668/0001-32, no valor total 
de r$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); origem do recurso:  Próprio 
- dotação orçamentária: Manutenção da Secretaria Municipal de agricultu-
ra, pelo que HoMoloGo o resultado final.
Marabá - Pa, 31 de março de 2021.
José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de administração

Protocolo: 641705
HoMoLoGaÇÃo
adesÃo Nº 012/2021- ceL/seVoP/PMM
Homologação do Processo n° 4.993/2021- PMM - objeto: adE-
SÃo a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 042/2020/SEVoP/PMM, Pro-
cESSo Nº 11.522/2020-PMM, rEfErENTE ao PrEGÃo PrESENcial 
(SrP) N° 035/2020-cEl/SEVoP/PMM - Para EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE TiNTaS E MaTEriaiS dE PiNTUra, Para aTENdEr aS NEcESSida-
dES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra-SEaGri.  fornece-
dora: NoSSa TErra MaTEriaiS dE coNSTrUÇÃo lTda - EPP, cNPJ: 
83.927.574/0001-37, no valor total de 86.401,62 (oitenta e seis mil, 
quatrocentos e um reais e sessenta e dois centavos); origem do recur-
so:  Próprio - dotação orçamentária: Manutenção da Secretaria Munici-
pal de agricultura, pelo que HoMoloGo o resultado final.
Marabá - Pa, 30 de março de 2021.
José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de administração

Protocolo: 641706
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇo Nº 075/2021/cPL, Beneficiário - L. A. 
QUEiroZ EirEli - cNPJ 34.791.063/0001-25, vencedora dos itens: 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 09, 10 perfazendo o Valor Total de r$ 25.800,00 (Vinte e cinco 
mil e oitocentos reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 076/2021/cPl, Bene-
ficiário - NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ 36.782.020/0001-
09, vencedora dos itens: 07,  08 perfazendo o Valor Total de r$ 5.349,00 
(cinco mil trezentos e quarenta e nove reais); Vigência da ata: 12 meses a 
partir da assinatura. oriundas do Pregão Eletrônico nº 025/2021-cPl/PMM. 
Processo licitatório nº 3.063/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTal aQUiSiÇÃo dE UNiforME coM calÇa, BoNÉ, caMiSa, co-
lETE E JalEco Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra 
- SEaGri. Marabá 30/03/2021. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal 
de administração - SEMad - Port. 011/2017-GP.

Protocolo: 641707
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2021-cPL/PMM, ProcESSo Nº 
5.476/2021-PMM, Tipo: Menor preço por item. Modo de disputa: aberto/
fechado. data do certame: 19/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-df). objeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
MaTEriaiS Para aTENdEr o laVa-JaTo da SEcrETaria MUNiciPal dE 
aGricUlTUra. UaSG: 925213.  Íntegra do Edital no site www.compras-
governamentais.gov.br, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto 
frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subso-
lo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 31/03/2021.
rodriGo SoUSa BarroS
Pregoeiro cPl/PMM
Portaria nº 987/2020-GP
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2021-cPL/PMM, ProcESSo Nº 
4.141/2021-PMM, Tipo: Menor preço por lote. Modo de disputa: aber-
to. data do certame: 19/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-
df). objeto aQUiSiÇÃo dE colETES dE ProTEÇÃo BalÍSTica NiVEl 
iii - a oSTENSiVo (coNfEccioNado EM MaTErial lEVE E flEXiVEl) 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SEGUraNÇa iNSTiTUcioNal - SMSi E SEUS ÓrGÃo adidoS. UaSG: 
928243.  Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova 


